
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERTALDO 
Via Leopardi snc - 50052 Certaldo  (FI) - 0571666425 - 0571666424  

fiic825005@istruzione.it – fiic825005@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivocertaldo.edu.it 

Codice fiscale   91018620483 -  Codice Univoco UFH9YP      Codice ministeriale FIIC825005 
  
  

 

Alla DSGA Cristina Perazzi 
All’Ins. Orietta Orrù 
All’Ins. Sara Aprile 
All’Assistente Amministrativa Mariaserena Pietrafitta 

  A tutto il personale scolastico 
  All’albo on-line 
  Alla bacheca sindacale 

 

 
OGGETTO: decreto di costituzione della Commissione Elettorale di Istituto per le elezioni delle componenti 
elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) – 7 maggio 2024  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’art. 23-quinquies “Interventi urgenti per garantire il regolare avvio dell’anno scolastico” della Legge 
n. 114 dell’11 agosto 2014 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90. 
Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”; 
Vista l’ordinanza del Ministro dell’istruzione e del Merito del 05 dicembre 2024 Registro Decreti 0000234 
concernente termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione (C.S.P.I.), nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti- Indizione delle elezioni; 
Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 980 del 31 dicembre 2015, 
costitutivo del C.S.P.I. e successivi decreti di integrazione; 
Considerato che ai sensi dell’art. 38 dell’ordinanza n. 7/2015 “Il C.S.P.I. svolge le proprie funzioni fino alla 
scadenza del mandato quinquennale ed entro tale termine deve essere ricostituito”; 
Considerato che il C.S.P.I. è stato costituito con il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca n. 980 del 31 dicembre 2015; 
Vista l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito “Termini e modalità delle elezioni delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle 
nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”, e in particolare l’art. 16 “Costituzione e insediamento 
delle Commissioni elettorali di istituto” che, al c. 1, dispone che la Commissione elettorale di istituto sia 
istituita entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni; 
Visto il D.M. N. 184 del 31/12/2020; 
Considerato che l’art. 4 “Indizione delle elezioni” dell’O.M. del 05 dicembre 2024 Registro Decreti r. 0000234 
individua il 07 maggio 2024 quale data delle votazioni per l’elezione dei membri del C.S.P.I.; 
Preso atto che la commissione predispone le liste degli elettori, gestisce le operazioni di voto, effettua lo 
scrutinio, redige i verbali con le tabelle riassuntive dei risultati elettorali e provvede a trasmettere tali cifre 
elettorali a livello provinciale e quant’altro previsto dall’art. 20 dell’O.M.; 
Considerato che l’O.M. del 05 dicembre 2024 Registro Decreti r. 0000234 dispone che all’interno 
dell’istituzione la commissione elettorale, così nominata, dovrà attenersi scrupolosamente a tutti gli 
adempimenti in essa previsti; 
Ritenuto che di norma viene costituito un unico seggio elettorale in ciascuna istituzione scolastica; 
Ritenuto di provvedere agli adempimenti di competenza tenuto conto delle disponibilità acquisite tra ilpersonale 
docente e non docente dipendente dell’istituto; 
 

Protocollo 0003116/2024 del 20/03/2024



 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERTALDO 
Via Leopardi snc - 50052 Certaldo  (FI) - 0571666425 - 0571666424  

fiic825005@istruzione.it – fiic825005@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivocertaldo.edu.it 

Codice fiscale   91018620483 -  Codice Univoco UFH9YP      Codice ministeriale FIIC825005 
  
  

 

DECRETA 

1. La costituzione della commissione Elettorale di Istituto per le elezioni delle componenti elettive del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. 

2. La Commissione elettorale di istituto è così composta: 
- Prof.ssa Linda Di Ielsi C.F. DLSLND72M52H501B – Dirigente scolastica – Membro di diritto 
- Ins. Orietta Orrù C.F. RRORTT69H54G122Y– docente 
- ins. Sara Aprile C.F. PRLSRA83P50G713I – docente 
- Sig.ra Cristina Perazzi C. F. PRZCST59T71D612N – Direttore Servizi Generali e Amministrativi- 

personale ATA 
- sig.ra Mariaserena Pietrafitta C.F. PTRMSR78A68F158V – personale ATA 

 
CONVOCA 

 
La commissione per il giorno giovedì 21 marzo 2024 alle ore 10:00 negli uffici della presidenza per i seguenti 
adempimenti: 

1. Insediamento della commissione; 

2. scelta del presidente della commissione; 

3. Richiesta di acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente 
elettiva, fornito dalla Dirigente scolastica con scadenza entro martedì 26 marzo 2024; 

4. Calendarizzazione delle riunioni per i successivi adempimenti. 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo online del sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 
La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Linda Di Ielsi 
 
 

 


		2024-03-20T13:01:10+0000
	DI IELSI LINDA




